

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord****1280 VE Baufeinreinigung****01 Titel Reinigung Innenbereich**

| Leistungsbeschreibung | Menge/ Einh. | Einheitspreis | Gesamtpreis |
|-----------------------|--------------|---------------|-------------|
|-----------------------|--------------|---------------|-------------|

01 Titel Reinigung Innenbereich**A0001 AS 1 Grundbeschreibung**

Ausführungsbeschr.

A0002 AS 1.1 Ausführung Reinigungsarbeiten

Ausführungsbeschr.

A0003 AS 1.2 Reinigungsmittel

Ausführungsbeschr.

A0004 AS 1.3 Reinigungsarten

Ausführungsbeschr.

A0005 AS 1.4 Grobreinigung

Ausführungsbeschr.

A0006 AS 1.5 Entsorgung

Ausführungsbeschr.

A0007 AS 1.6 Baureinigung

Ausführungsbeschr.

A0008 AS 1.7 Inhalt der Pauschalen

Ausführungsbeschr.

A0009 AS 1.8 Abrechnungshinweise

Ausführungsbeschr.

A0010 AS 1.9 Übergabe an den AN

Ausführungsbeschr.

A0011 AS 1.10 Übergabe an den AG - Leistungsziel

Ausführungsbeschr.

A0012 AS 1.11 Ausführung in Teilabschnitten

Ausführungsbeschr.

A0013 AS 1.12 Baustelleneinrichtung

Ausführungsbeschr.

A0014 AS 2 Gebäudebeschreibung

Ausführungsbeschr.

A0015 AS 2.1 Gebäudeübersicht

Ausführungsbeschr.

A0016 AS 2.2 Gebäudedaten, Richtwerte für Pauschalen

Ausführungsbeschr.

A0017 AS 2.3 Innenbereich

Ausführungsbeschr.

A0018 AS 2.3.1 Wandbeläge / Wandbekleidungen

Ausführungsbeschr.

A0019 AS 2.3.2 Bodenflächen

Ausführungsbeschr.

A0020 AS 2.3.3 Innentüren Holztürblatt

Ausführungsbeschr.

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1280 VE Baufinreinigung

01 Titel Reinigung Innenbereich

| Leistungsbeschreibung | Menge/ Einh. | Einheitspreis | Gesamtpreis |
|---|--------------|---------------|-------------|
| A0021 AS 2.3.4 Innentüren V2A-Türblatt Ausführungsbeschr. | | | |
| A0022 AS 2.3.5 Innentüren Stahlblech Ausführungsbeschr. | | | |
| A0023 AS 2.3.6 Innentüren Rohrrahmentüren Ausführungsbeschr. | | | |
| A0024 AS 2.3.7 Sichtfenster Ausführungsbeschr. | | | |
| A0025 AS 2.3.8 Treppenhäuser Ausführungsbeschr. | | | |
| A0026 AS 2.4 Einrichtungen, Möbel, Anlagen Ausführungsbeschr. | | | |
| A0027 AS 2.4.1 Einrichtung, Möblierung Ausführungsbeschr. | | | |
| A0028 AS 2.4.2 Technische Anlagen und Einrichtungen Ausführungsbeschr. | | | |
| A0029 AS 2.4.3 Heizkörper, Kaltgeräte Ausführungsbeschr. | | | |
| A0030 AS 2.4.4 Sanitäreinrichtung Ausführungsbeschr. | | | |
| A0031 AS 2.4.5 Beleuchtung Ausführungsbeschr. | | | |
| A0032 AS 2.4.6 Aufzüge Ausführungsbeschr. | | | |
| A0033 AS 2.4.7 Medizintechnik Ausführungsbeschr. | | | |
| A0034 AS 2.5 Fassade Ausführungsbeschr. | | | |
| A0035 AS 2.5.1 Pfosten-Riegel-Fassade, Fenster, Außentüren Ausführungsbeschr. | | | |
| A0036 AS 2.5.2 Sonnenschutzanlagen Ausführungsbeschr. | | | |
| A0037 AS 2.5.3 Fassade aus Metallkassetten Ausführungsbeschr. | | | |
| A0038 AS 2.5.4 Fassade mit Wellblechbekleidung Ausführungsbeschr. | | | |
| A0039 AS 2.5.5 WDVS mit Anstrich Ausführungsbeschr. | | | |
| A0040 AS 2.6 Dächer Ausführungsbeschr. | | | |
| A0041 AS 2.7 Außenbereich Ausführungsbeschr. | | | |

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

1280 VE Baufeinreinigung
 01 Titel Reinigung Innenbereich

| Leistungsbeschreibung | Menge/ Einh. | Einheitspreis | Gesamtpreis |
|-----------------------|--------------|---------------|-------------|
|-----------------------|--------------|---------------|-------------|

A0042 AS 2.7.1 Freiflächen
 Ausführungsbeschr.

A0043 AS 2.7.2 Innenhof
 Ausführungsbeschr.

A0044 AS 2.7.3 Außentreppen/Rampenanlagen
 Ausführungsbeschr.

A0045 AS 2.7.4 Lichtschächte
 Ausführungsbeschr.

* Ende Anforderungsspezifikationen *

OP-BEREICH

| | | | | |
|------|---------------------------------|----------|---------------|------------------|
| 01.1 | Reinigung Deckenhohlräume vorab | 100 Std. | EP.....25,00. | GP2.500,00. |
|------|---------------------------------|----------|---------------|------------------|

INNENRÄUME ANBAU NORD

| | | | | |
|------|-------------------|--------|--|------------------|
| 01.2 | Grundreinigung UG | 1 psch | | GP1.365,00. |
|------|-------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|------|------------------|--------|--|------------------|
| 01.3 | Feinreinigung UG | 1 psch | | GP4.200,00. |
|------|------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|------|---------------------|--------|--|------------------|
| 01.4 | Schlussreinigung UG | 1 psch | | GP2.520,00. |
|------|---------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|------|-------------------|--------|--|------------------|
| 01.5 | Grundreinigung EG | 1 psch | | GP1.365,00. |
|------|-------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|------|------------------|--------|--|------------------|
| 01.6 | Feinreinigung EG | 1 psch | | GP4.200,00. |
|------|------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|------|---------------------|--------|--|------------------|
| 01.7 | Schlussreinigung EG | 1 psch | | GP2.520,00. |
|------|---------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|------|----------------------|--------|--|------------------|
| 01.8 | Grundreinigung 1. OG | 1 psch | | GP1.950,00. |
|------|----------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|------|--------------------|--------|--|------------------|
| 01.9 | Feinreinigung 1.OG | 1 psch | | GP6.000,00. |
|------|--------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|-------|-----------------------|--------|--|------------------|
| 01.10 | Schlussreinigung 1.OG | 1 psch | | GP3.600,00. |
|-------|-----------------------|--------|--|------------------|

| | | | | |
|-------|---|--|--|--|
| 01.11 | Zulage abschnittsweise Reinigung Bereiche | | | |
|-------|---|--|--|--|

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

1280 VE Baufeinreinigung

01 Titel Reinigung Innenbereich

| Leistungsbeschreibung | Menge/ Einh. | Einheitspreis | Gesamtpreis |
|--|--------------|--------------------------------|--------------------|
| | 20 Stück | EP.....50,00. | GP1.000,00. |
| 01.12 Zulage abschnittsweise Reinigung Einzelräume | | | |
| | 40 Stück | EP.....40,00. | GP1.600,00. |
| INNENTREPPEN | | | |
| 01.13 Grundreinigung Treppenhaus M/N | | | |
| | 2 Stück | EP.....50,00. | GP100,00. |
| 01.14 Feinreinigung Treppenhaus M/N | | | |
| | 2 Stück | EP.....90,00. | GP180,00. |
| 01.15 Schlussreinigung Treppenhaus M/N | | | |
| | 2 Stück | EP.....70,00. | GP140,00. |
| 01.16 Grundreinigung Treppenhaus C | | | |
| | 1 Stück | EP.....60,00. | GP60,00. |
| 01.17 Feinreinigung Treppenhaus C | | | |
| | 1 Stück | EP.....100,00. | GP100,00. |
| 01.18 Schlussreinigung Treppenhaus C | | | |
| | 1 Stück | EP.....80,00. | GP80,00. |
| AUFZUG | | | |
| 01.19 Grundreinigung Aufzugsanlagen | | | |
| | 1 psch | | GP120,00. |
| 01.20 Feinreinigung Aufzugsanlagen | | | |
| | 1 psch | | GP180,00. |
| 01.21 Schlussreinigung Aufzug | | | |
| | 1 psch | | GP150,00. |
| Summe Titel 01 | | | |
| | | Reinigung Innenbereich, Netto: |33.930,00 EUR |

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1280 VE Baufeinreinigung
 02 Titel Reinigung Fassade

| Leistungsbeschreibung | Menge/ Einh. | Einheitspreis | Gesamtpreis |
|--|--------------|----------------------------------|--------------------------|
| 02 Titel Reinigung Fassade | | | |
| FENSTERFASSADE | | | |
| 02.1 Feinreinigung Fensterfassade, UG bis 1.OG | | | |
| | 860 m2 | EP.....1,10. | GP946,00. |
| FASSADENBEKLEIDUNG | | | |
| 02.2 Grundreinigung WDVS-Anstrich, Kleinflächen | | | |
| | 50 m2 | EP.....2,00. | GP100,00. |
| 02.3 Grundreinigung Metallkassettenfassade | | | |
| | 10 m2 | EP.....3,00. | GP30,00. |
| 02.4 Grundreinigung Fassade Wellblechbekleidung | | | |
| | 10 m2 | EP.....3,00. | GP30,00. |
| Summe Titel 02 | | | |
| | | Reinigung Fassade, Netto: |1.106,00 EUR |

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1280 VE Baufereinreinigung

03 Titel Grobreinigung / Entsorgung

| Leistungsbeschreibung | Menge/ Einh. | Einheitspreis | Gesamtpreis |
|---|--------------|----------------|-------------------|
| 03 Titel Grobreinigung / Entsorgung | | | |
| INNENRÄUME ANBAU NORD | | | |
| 03.1 Grobreinigung IG | 1 psch | | GP80,00. |
| 03.2 Grobreinigung UG | 1 psch | | GP840,00. |
| 03.3 Grobreinigung EG | 1 psch | | GP840,00. |
| 03.4 Grobreinigung 1.OG | 1 psch | | GP1.200,00. |
| 03.5 Grobreinigung 2.OG (Technikaufbau) | 1 psch | | GP325,00. |
| INNENTREPPEN | | | |
| 03.6 Grobreinigung Treppenhaus M/N | 2 St | EP.....160,00. | GP320,00. |
| 03.7 Grobreinigung Treppenhaus C | 1 St | EP.....180,00. | GP180,00. |
| DÄCHER | | | |
| 03.8 Grobreinigung Dächer | 1.000 m2 | EP.....0,50. | GP500,00. |
| AUSSENBEREICH GEBÄUDE | | | |
| 03.9 Grobreinigung Freiflächen | 600 m2 | EP.....2,50. | GP1.500,00. |
| 03.10 Grobreinigung Innenhof | 225 m2 | EP.....- | GP- |
| 03.11 Grobreinigung Außentreppen und Rampen | 3 St | EP.....200,00. | GP600,00. |
| 03.12 Grobreinigung Lichtschächte | 13 St | EP.....50,00. | GP650,00. |
| 03.13 Grobreinigung Einbringschächte | | | |

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1280 VE Baufereinreinigung

03 Titel Grobreinigung / Entsorgung

| Leistungsbeschreibung | Menge/ Einh. | Einheitspreis | Gesamtpreis |
|---|--|----------------|-------------------|
| | 2 St | EP.....200,00. | GP400,00. |
| ENTSORGUNG | | | |
| 03.14 | Haltagespauschale Grobreinigung | | |
| | 10 St | EP.....225,00. | GP2.250,00. |
| 03.15 | Tagespauschale Grobreinigung | | |
| | 5 St | EP.....425,00. | GP2.125,00. |
| 03.16 | Entsorgung "gemischte Baustellenabfälle" | | |
| | 10 to | EP.....285,00. | GP2.850,00. |
| 03.17 | Entsorgung "Bauschutt" | | |
| | 10 to | EP.....75,00. | GP750,00. |
| 03.18 | Entsorgung "PPK Papier, Pappe, Karton" | | |
| | 5 to | EP.....70,00. | GP350,00. |
| 03.19 | Entsorgung "Altholz AI-AIII" | | |
| | 5 to | EP.....160,00. | GP800,00. |
| Summe Titel 03 | | | |
| Grobreinigung / Entsorgung, Netto:16.560,00 EUR | | | |

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1280 VE Baufeinreinigung
 04 Titel Stundenlohnarbeiten

| Leistungsbeschreibung | Menge/ Einh. | Einheitspreis | Gesamtpreis |
|--|--------------|------------------------------------|--------------------------|
| 04 Titel Stundenlohnarbeiten | | | |
| A0046 AS 99 Anforderungsspezifikation Stundenlohnarbeiten Ausführungsbeschr. | | | |
| A0047 * Ende der Anforderungsspezifikation * Ausführungsbeschr. | | | |
| 04.1 Stunden Facharbeiter | | | |
| | 250 h | EP.....25,00. | GP6.250,00. |
| 04.2 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter | | | |
| | 100 h | EP.....12,50. | GP1.250,00. |
| 04.3 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter | | | |
| | 75 h | EP.....12,50. | GP937,50. |
| 04.4 Stunden Hilfsarbeiter | | | |
| | 250 h | EP.....22,00. | GP5.500,00. |
| 04.5 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer | | | |
| | 100 h | EP.....11,00. | GP1.100,00. |
| 04.6 Zuschlag Nachtarbeit Helfer | | | |
| | 75 h | EP.....11,00. | GP825,00. |
| Summe Titel 04 | | | |
| | | Stundenlohnarbeiten, Netto: |15.862,50 EUR |

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

1280 VE Baufeinreinigung

| Leistungsbeschreibung | | | Seite | Gesamtpreis |
|-----------------------|-------|----------------------------|-------|------------------------|
| 01 | Titel | Reinigung Innenbereich | 1 | 33.930,00 |
| 02 | Titel | Reinigung Fassade | 5 | 1.106,00 |
| 03 | Titel | Grobreinigung / Entsorgung | 6 | 16.560,00 |
| 04 | Titel | Stundenlohnarbeiten | 8 | 15.862,50 |

Gesamtsumme: VE 1280 Baufeinreinigung

Gesamtsumme, Netto: 67.458,50 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): 12.817,12 EUR

Gesamtsumme, Brutto: 80.275,62 EUR